
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  
КРАСНОСУЛИНСКИЙ  РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГУKОВО -ГНИЛУШЕВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

10.02.2010 г . 	 No 11 	 х .Гуково  

О  внесении  изменений  в  постановление  
Главы  Администрации  Гуково -Гнилушевского  
сельского  поселения  от  20.07.2009 N 40 

В  . целях  приведения  в  соответствие  с  действующим  законодательством , 
дополнения  перечня  мероприятий  по  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  природного  
и  техногенного  характера , на  финансирование  которых  выделяются  бюджетные  
ассигнования  из  резервного  фонда  Администрации  Гуково -Гнилушевского  сельского  
поселения  на  финансирование  непредвиденных  расходов  местного  бюджета , 
руководствуясь  ст .30 Устава  муниципального  образования  «Гуково -Гнилушевское  
сельское  поселение »,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ : 

1. Внести  изменения  в  пункты  3, б, 7, 8, приложения  к  постановлению  
Администрации  Гуково -Гнилушевского  сельского  поселения  от  20.07.2009 N 40 
«О  порядке  выделения  бюджетных  ассигнований  из  резервного  фонда  
Администрации  Гуково -Гнилушевского  сельского  поселения  на  финансирование  
непредвиденных  расходов  местного  бюджета  на  мероприятия  по  ликвидации  
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера », изложив  их  в  
редакции : 

«3. По  поручению  Главы  Гуково -Гнилушевского  сельского  поселения  комиссия  по  
предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  пожарной  безопасности  
поселения  совместно  с  начальником  сектора  экономики  и  финансов  Гуково - 
Гнилушевского  сельского  поселения  в  месячный  срок  с  даты  подписания  этого  
поручения  рассматривает  вопрос  о  выделении  бюджетных  ассигнований  из  резервного  
фонда  на  финансовое  обеспечение  мер  по  ликвидации  чрезвычайной  ситуации . 

Организации , учреждения , предприятия , расположенные  на  территории  
поселения , жители  Гуково -Гнилушевского  сельского  поселения  для  рассмотрения  
вопроса  о  выделении  им  бюджетных  ассигнований  из  резервного  фонда  на  финансовое  
обеспечение  мер  по  ликвидации  чрезвычайной  ситуации  представляют  в  комиссию  по  
предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  пожарной  безопасности  
поселения  не  позднее  15 дней  с  даты  подписания  поручения  документы , 
обосновывающие  размер  запрашиваемых  бюджетных  ассигнований  (далее  -
обосновывающие  документы ). 



ечень  и  правила  оформления  обосновывающих  документов  устанавливаются  
миссией  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  пожарной  

езопасности  Гуково -Гнилушевского  сельского  поселения  (далее  КЧС  и  ПБ  

1 поселения ).» 
«6. Бюджетные  ассигнования  из  резервного  фонда  выделяются  для  частичного  

покрытия  расходов  на  финансовое  обеспечение  следующих  мероприятий , связанных  с  
ликвидацией  чрезвычайных  ситуаций : 

6.1. Проведение  аварийно -спасательных  работ ; 
6.2. Проведение  неотложных  аварийно -восстановительных  работ  на  объектах  

жилищно -коммунального  хозяйства , социальной  сферы , промышленности , 
транспортной  инфраструктуры , связи  и  сельского  хозяйства ; 

6.3. Развертывание  и  содержание  на  срок  не  более  одного  месяца  пунктов  
временного  проживания  и  питания  для  эвакуированных  и  пострадавших  граждан  (из  
расчета  за  временное  проживание  - до  550 рублей  на  одного  человека  в  сутки , за  
питание  - до  100 рублей  на  одного  человека  в  сутки ); 

6.4. Оказание  гражданам  единовременной  материальной  помощи • (из  расчета  до  5 
тыс . рублей  на  одного  человека , но  не  более  25 тыс .рублей  на  одну  семью ); 

6.5. Оказание  гражданам  финансовой  помощи  в  связи  с  утратой  ими  имущества  
первой  необходимости  (из  расчета  за  частично  утраченное  имущество  - до  50 тыс . 
рублей  на  одну  семью , полностью  утраченное  имущество  - до  100 тыс . рублей  на  одну  
семью ); 

6.6.Возмещение  ущерба , нанесенного  сельскохозяйственным  товаропроизводителям  
вследствие  аномальных  гидрометеорологических  условий . 

6.7. Возмещение  ущерба , понесенного  гражданами  и  юридическими  лицами  в  
результате  отчуждения  животных  и  (или ) изъятия  продуктов  животноводства  при  
ликвидации  очагов  особо  опасных  болезней  животных . 

6.8. Закупка , доставка  и  кратковременное  хранение  материальных  ресурсов  для  
первоочередного  жизнеобеспечения  пострадавшего  населения . 

6.9. Проведение  мероприятий  по  предотвращению  распространения  и  ликвидации  
очагов  особо  опасных  болезней  животных , при  которых  допускается  отчуждение  
животных  и  изъятие  продуктов  животноводства . 

Использование  средств  резервного  фонда  на  другие  цели  запрещается . 
Порядок  использования  средств  резервного  фонда  на  цели , указанные  в  подпунктах  

6.6., 6.7., 6.8., и  6.9. настоящего  пункта  устанавливается  отдельными  нормативными  
правовыми  актами .». 
«7. Организации , учреждения , предприятия , расположенные  на  территории  поселения , 
жители  Гуково -Гнилушевского  сельского  поселения  представляют  в  сектор  экономики  
и  финансов  Администрации  Гуково -Гнилушевского  сельского  поселения  финансовую  
отчетность  о  расходовании  средств , выделенных  из  резервного  фонда  на  мероприятия  
по  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций .». 
«8. Финансирование  последующих  мероприятий  по  восстановлению  объектов  
экономики  и  территорий , пострадавших  в  результате  чрезвычайных  ситуаций , 
осуществляется  за  счет  собственных  средств  организаций , учреждений , предприятий , 
средств  местного  бюджета  в  отношении  муниципального  имущества  й  других  
источников , а  в  необходимых  случаях  - за  счет  средств , предусматриваемых  в  
установленном  порядке  в  бюджете  поселения . 



онтроль  и  учет  за  целевым  использованием  выделенных  на  ликвидацию  

' 	езвычайных  ситуаций  средств  осуществляется  
начальником  сектора  экономики  и  

финансов  и  комиссией  по  предупреждению  и  
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  

пожарной  безопасности  Гуково -Гнилушевского  сельского  поселения .». 

2. Обнародовать  данное  постановление  на  информационных  стендах  Гуково - 

Гнилушевского  сельского  поселения . 

З . Контроль  за  исполнением  постановления  оставляю  за  
собой . 

Глава  Гуково -Гнилушевского  

сельского  поселения  

тi • документов  о  

Н .А .Ременцова  

О  П  


